
７

開催内容・会場スケジュール

第一部　BIMプロジェクトにおける情報マネジメントについての説明
第二部　BIMマネージャーの立ち位置、役割についての説明
第三部　国内・海外の先進事例の紹介、質疑応答

※内容については変更になる場合があります。
　最新の情報は BIMポータルサイトをご確認ください。https://kenchikushikai-bim.org/

新ツール
を手に入

れて、B
IMで仕

事を生み
出そう！

公益社団法人日本建築士会連合会は、これまでBIMを活用する方々の裾野を広げるべく、BIM利用の
講習会の実施等によるBIMの普及に取り組んでまいりましたが、さらなるBIM利用の加速化を図るた
め、このたび新たなBIM関連技術者の将来像のひとつとして、BIMマネージャー・コーディネーターに
関するテキストをまとめました。
このテキストの内容をより深く理解していただき、国内でのBIMの普及、BIMマネージャー・コーディ
ネーターとしてのスキルアップを図るために、全国7会場でセミナーを開催します！

テキスト
を差し上げます！

テキスト
を差し上げます！

ご参加
いただいた方限定で、

ご参加
いただいた方限定で、

国土交通
省　建築

BIM加速
化事業（

調査・評
価事業及

び 普及
・広報事

業）

START 13:30～16:30

東京会場

建築士会 CPD3 単位 ( 予定 )

( 建築会館ホール )2024.11.11 (Mon)
( 宮城県建設業国民
健康保険組合会館 )仙台会場2024.11.19 (Tue)
( 北海道立道民活動センター
かでる2・7 1060 会議室 )

札幌会場2024.11.21 (Thu)
( 大阪府建築健保会館 )大阪会場2024.12.3 (Tue)

( 岡山県立図書館 2階
デジタル情報シアター )岡山会場2024.12.17 (Tue)
( 天神チクモクビル )福岡会場2024.12.19 (Thu)

( 愛知建築士会 会議室 )名古屋会場2024.12.4 (Wed)

都市全国
開催

QRコードにて申し込みページへアクセスし、お申し込みください。（参加費無料）申し込み方法

(公社)日本建築士会連合会 事務局　kaishi@kenchikushikai.or.jpお問合せ

参加者特典 当日ご参加いただいた方には、特典として「BIMマネージャー・コディネーター読本」（非売品）を差し上げます。
登録されていても会場にお越しいただけない方には、お渡し出来ません。ぜひ事前登録して会場にお越しください。
数に限りがありますので、必ず事前登録して会場にてお受け取りください。

主催：( 公社 ) 日本建築士会連合会 情報部会

BIMマ
ネージャ

ー・

のための
セミナーコーディ

ネーター
育成

７

開催内容・会場スケジュール

第一部　BIMプロジェクトにおける情報マネジメントについての説明
第二部　BIMマネージャーの立ち位置、役割についての説明
第三部　国内・海外の先進事例の紹介、質疑応答

※内容については変更になる場合があります。
　最新の情報は BIMポータルサイトをご確認ください。https://kenchikushikai-bim.org/

新ツール
を手に入

れて、B
IMで仕

事を生み
出そう！

公益社団法人日本建築士会連合会は、これまでBIMを活用する方々の裾野を広げるべく、BIM利用の
講習会の実施等によるBIMの普及に取り組んでまいりましたが、さらなるBIM利用の加速化を図るた
め、このたび新たなBIM関連技術者の将来像のひとつとして、BIMマネージャー・コーディネーターに
関するテキストをまとめました。
このテキストの内容をより深く理解していただき、国内でのBIMの普及、BIMマネージャー・コーディ
ネーターとしてのスキルアップを図るために、全国7会場でセミナーを開催します！

テキスト
を差し上げます！

テキスト
を差し上げます！

ご参加
いただいた方限定で、

ご参加
いただいた方限定で、

国土交通
省　建築

BIM加速
化事業（

調査・評
価事業及

び 普及
・広報事

業）

START 13:30～16:30

東京会場

建築士会 CPD3 単位 ( 予定 )

( 建築会館ホール )2024.11.11 (Mon)
( 宮城県建設業国民
健康保険組合会館 )仙台会場2024.11.19 (Tue)
( 北海道民活動センター
かでる2・7)

札幌会場2024.11.21 (Thu)
( 大阪府建築健保会館 )大阪会場2024.12.3 (Tue)

( 岡山県立図書館
デジタル情報シアター )岡山会場2024.12.17 (Tue)
( 天神チクモクビル )福岡会場2024.12.19 (Thu)

( 愛知建築士会 会議室 )名古屋会場2024.12.4 (Thu)

都市全国
開催

QRコードにて申し込みページへアクセスし、お申し込みください。申し込み方法

(公社)日本建築士会連合会 事務局　kaishi@kenchikushikai.or.jpお問合せ

参加者特典 当日ご参加いただいた方には、特典として「BIMマネージャー・　コディネーター読本」（非売品）を差し上げます。
登録されていても会場にお越しいただけない方には、お渡し出来ません。ぜひ事前登録して会場にお越しください。
数に限りがありますので、必ず事前登録して会場にてお受け取りください。

主催：( 公社 ) 日本建築士会連合会 情報部会

BIMマ
ネージャ

ー・

のための
セミナーコーディ

ネーター
育成

https://forms.gle/bowpn9YDfauMHdP67

